
 

 

 

                                                                                                                            

 
 

Præsentation af Psykiatrisk afdeling Vejle 

 
Afdelingen er en voksenpsykiatrisk enhed, der betjener ca. 250.000 indbyggere primært fra kommunerne 
Vejle, Billund, Fredericia og Kolding. 
Afdelingen er på hovedfunktionsniveau, det vil sige, at vi ikke har højt specialiserede afsnit, som man finder i 
Odense, Vejle og Middelfart. 
 
Afdelingen er fordelt på 3 lokalpsykiatrier i Fredericia, Kolding og Vejle samt døgnbehandling. 
 
Lokalpsykiatrierne 

Lokalpsykiatri Fredericia har et alment psykiatrisk team, et opsøgende psykoseteam (OPT), et gerontoteam, 
team for selvmordsforebyggelse samt demensklinik. 
Lokalpsykiatri Kolding har 2 almen psykiatriske teams, hvor det ene team har subspeciale for patienter med 
spiseforstyrrelse. Desuden OPT/OPUS team, team for selvmordsforebyggelse, udredningsteam og team 3, 
hvor patienter med grundlæggende personlighedsforstyrrelse behandles. 
Lokalpsykiatri Vejle har et affektivt team, et psykoseteam, et angstteam, et udredningsteam, et OPT/OPUS 
team, team for selvmordsforebyggelse, udredningsteam samt oligofreniteam. 
 
Stationært afsnit/Nordbanen 

Desuden er der et stationært afsnit på Nordbanen 5 i Vejle. 
Afsnittet indeholder psykiatrisk akut modtagelse (PAM), affektivt afsnit, psykoseafsnit, gerontoafsnit, samt 
afsnit til patienter med dobbeltdiagnoser. 
 
Psykologgruppen 

Psykologgruppen i Vejle er på ca. 20 psykologer, hvoraf ca. halvdelen er specialpsykologer og/eller specialister 
i psykoterapi. Vi har altid vægtet efteruddannelse af psykologerne højt. 
I dagligdagen sidder vi fordelt på 4 matrikler, men vi mødes til fælles faglig sparring hvert kvartal. Herudover 
har vi en årlig fælles temadag. 
 
Om uddannelsen til specialpsykolog hos PA Vejle 

Vi ansætter hvert år en psykolog på uddannelsen til specialpsykolog, hvorfor vi altid har 3-4 psykologer under 
uddannelse på forskellige niveauer.  
Under uddannelsen er du tilknyttet en hovedvejleder. Vi forsøger altid at sikre at din hovedvejleder har 
arbejdssted på samme matrikel som dig. 
Hvert kvartal mødes alle specialpsykologer og hvert kvartal er der fælles audits for psykologer under 
uddannelse til specialpsykolog, hovedvejledere og Uddannelsesansvarlig specialpsykolog.  
 

Typiske opgaver for psykologer under uddannelse: 
- Gennemgang 
- Behandlingsplaner 
- Vurderende samtaler 
- Psykopatologisk udredning herunder differentialdiagnostik 
- Deltage i og bidrage til tværfaglig konference 
- Pårørendesamtaler, netværksmøder, koordinationsplaner/udskrivelsesaftaler. 

 



 

 

 

                                                                                                                            

 
 

Uddannelsesforløbet 

 
Introduktionsuddannelsen 
Almenteam    6 måneder  Lokalpsykiatri Kolding 
Stationært afsnit  6 måneder  Nordbanen, vejle 
 
Formålet med at starte med at være i udredningsteamet er, at du får mulighed for at tilegne dig nødvendig 
viden om, hvordan man indhenter og afdækker relevante informationer fra patienter, som er henvist til os.  
Herefter får du mulighed for at stifte bekendtskab med patienter på vores sengeafsnit. 
 
Hoveduddannelsen 
H1 
Stationært afsnit  5 måneder  Nordbanen, Vejle 
B&U, fokuseret ophold  1 måned  Vejle eller Åbenrå 
Stationært afsnit  5 måneder  Nordbanen, Vejle 
Psykiatrisk Akut Modtagelse 1 måned  Nordbanen Vejle 
 
Du får under dette år mulighed for at fordybe dig i arbejdet på vores stationære afsnit, desuden er der 
fokuseret ophold i B&U som giver dig indblik i deres arbejdsområde. 
I den Psykiatriske Akut Modtagelse (PAM) er der mulighed for at stifte bekendtskab med akutpsykiatrien. 
 
H2 
Odense   12 måneder 
 
I Odense får du mulighed for at lære vores regionsfunktion at kende, hvilket også giver indsigt i, hvornår 
patienter skal behandles på Hovedfunktionsniveau og hvornår de kan henvises til regionsfunktionsniveau. 
Dette er desuden ”forskningsåret”, hvor du har mulighed for at fordybe dig i en faglig udfordring. 
 
H3 
Ældre afsnit   5 måneder  Lokalpsykiatri Fredericia 
Retspsykiatrien  1 måned  Middelfart retspsykiatri 
Specialafsnit eller udredningsteam 6 måneder  Lokalpsykiatri Kolding/Vejle 
 
Under det sidste år lærer du mere om ældrepsykiatrien. Herudover er der fokuseret ophold i retspsykiatrien. 
Afhængigt af dit uddannelsesforløb og hvad du har fået erfaring med, vil du i din sidste del blive placeret i et 
almenteam eller i et specialiseret team for patienter med personlighedsforstyrrelser eller patienter med angst. 
Under det sidste år bliver du desuden placeret i vores fælles visitation, som visiterer patienter, der er henvist 
fra misbrugscentre og privatpraktiserende læger i vores optageområder. 
Fælles visitationen består af speciallæger og specialpsykologer, som har anciennitet i organisationen. 
 
 
 
 
 


